АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50»

Ул. Каримова, 11 А, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367018, тел (8722) 65-36-79 e-mail:
school_50_mchk@maii.ru

ОГРН 1030561000018, ИНН/КПП 0561041806, ОКПО 49166261

ПРИКАЗ № 7/1-П

по МБОУ «СОШ № 50» от 12.09.2023 г.

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году в МБОУ «СОШ № 50»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020
года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, с
целью организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
(далее - Олимпиада) в 2023-2024 учебном году и планом работы МБОУ «СОШ № 50»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023-2024 учебном году олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов
с 13.09.2023 г. по 28.10.2023 г. по следующим предметам:

- по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия,
биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе Образовательного центра «Сириус»;

- по общеобразовательным предметам (русский язык, иностранные языки: английский язык,
немецкий язык, экология, география, литература, история, обществознание, экономика, право,
искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы
безопасности жизнедеятельности в соответствии с утвержденным графиком (Приложение 1).

2. Провести школьный этап Олимпиады в соответствии с санитарными нормами и требованиями
Роспотребнадзора, установленными на момент проведения олимпиадных испытаний.

3. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа Олимпиады с
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывающих состояние их
здоровья, особенности психофизического развития с учетом требований Порядка.

4. Обеспечить возможность выполнения участниками Олимпиады олимпиадных заданий в очном
и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам в случаях,
установленных организационно-технологической моделью.

5. Поручить оргкомитету школьного этапа (Приложение 2):

mailto:school_50_mchk@maii.ru

• заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных
представителей), жюри школьного этапа олимпиады, учителей о сроках проведения и
требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады

• обеспечить сбор заявлений и согласий от родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих
дней до начала школьного этапа олимпиады.

• разработать способ кодирования (обезличивания) олимпиадных работ участников
школьного этапа олимпиады

• осуществлять по окончанию олимпиады по акту передачу членам жюри школьного этапа
олимпиады закодированные (обезличенные) работы и зашифрованный протокол
участников олимпиады

• осуществлять по окончанию проверки по акту получение от членов жюри школьного
этапа олимпиады закодированные (обезличенные) работы и зашифрованный и
расшифрованный протоколы участников олимпиады. Результаты олимпиады
(протоколы), рейтинг победителей и призеров для их утверждения предоставляется
организатору школьного этапа олимпиады в срок до 3-х дней

• сформировать школьные команды для участия в муниципальном этапе всероссийской
олимпиады школьников.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №50 Г асанова У.М.

Приложение 1
к приказу МБОУ «СОШ № 50» № 7/1 - П от 12.09.2023 года

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году в МБОУ «СОШ № 50»

№ Предмет Класс Сроки

С 9:00
первого дня

до 21:00
последнего

Продолжитель
ность тура

(теоретическо
го)

Режим Организатор

1.

ОБЖ
(теоретический и

практический тур)

5-11 13-18
сентября

45 минут
очно образовательная

организация

2.
Экология 5-8 19-23

сентября
45 минут

очно образовательная
организация9-11 90 минут

3.
Физическая

культура
5-11 18-22

сентября
35 минут

очно
образовательная

организация

4. Литература
5-11 20 -25

сентября
90 минут очно

образовательная
организация

5. Обществознание

5-6
23-29

сентября

60 минут

очно образовательная
организация

7-8 90 минут

9-11 150 минут

6. Физика 7-11 26
сентября

(время будет
указано в

тестирующей
системе)

дистанцио
нно

Образовательны
й центр

«Сириус»

7.
Английский язык

5-8

27
сентября -
2 октября

80 минут
очно образовательная

организация

9-11 90 минут
очно

образовательная
организация

8.
Экономика 7-11

29
сентября -
5 октября

120 минут очно
образовательная

организация

9.

Химия

7-11

3 октября

(время будет
указано в

тестирующей
системе)

дистанцио
нно

Образовательны
й центр

«Сириус»

10.

Русский язык

4-6
4-11

октября

60 минут

очно
образовательная

организация
7-8 90 минут

9-11 120 минут

11.

Астрономия 5-11 5 октября

(время будет
указано в

тестирующей
системе)

дистанцио
нно

Образовательны
й центр

«Сириус»

12.

История

5-6

6-12
октября

60 минут

очно
образовательная

организация7-8 90 минут

9-11 150 минут

13.

Биология 5-11 10 октября

(время будет
указано в

тестирующей
системе)

дистанцио
нно

Образовательны
й центр

«Сириус»

14.

Технология

(теоретический
тур)

5-6
17-20

октября

60 минут
очно образовательная

организация7-11 90 минут

15.

Математика

4-6

17 октября

(время будет
указано в

тестирующей
системе)

дистанцио
нно

Образовательны
й центр

«Сириус»

7-11

18 октября

(время будет
указано в

тестирующей
системе)

дистанцио
нно

Образовательны
й центр

«Сириус»

16.
Право 5-8 20-25

октября

45 минут
очно

образовательная
организация9-11 90 минут

17.

Информатика 5-11 24 октября

(время будет
указано в

тестирующей
системе)

дистанцио
нно

Образовательны
й центр

«Сириус»

18. География

5-6
24-28
октября

60 минут

очно
образовательная

организация
7-8 90 минут

9-11 120 минут

19. Искусство (МХК)
7-8 26-28

октября

120 минут
очно

образовательная
организация9-11 140 минут

Приложение 2
к приказу МБОУ «СОШ № 50» № 7/1 - П от 12.09.2023 года

ОРГКОМИТЕТ
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году в МБОУ «СОШ № 50»

1. Амиралиева У .А. - заместитель директора по УВР
2. Газимагомедова М.А. - куратор ВсОШ
3. Махмудова Э.К. - руководитель ШМО учителей русского языка и литературы
4. Омарова М.М. - руководитель ШМО учителей начальных классов
5. Шалбузова Л.Г. - руководитель ШМО учителей математики, физики, информатики
6. Будунова З.С - руководитель ШМО учителей иностранного языка
7. Джандарова А.И. - руководитель ШМО учителей истории и обществознания
8. Магомедова Э.А. — руководитель ШМО учителей биологии, химии, географии
9. Балкина Н.В. -руководитель ШМО учителей технологии, музыки, ИЗО
10. Джамалутдинова М.М. — руководитель ШМО учителей физической культуры

ЧЛЕНЫ ЖЮРИ
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году в МБОУ «СОШ № 50»

№№ Предмет Ф.И.О. учителя

1. ОБЖ (теоретический и практический тур) Рамазанов А.М., Магомедов А.М.

2. Экология Магомедова Э.А., Ададаева Р.З.

3. Физическая культура Джамалутдинова М.М., Дибиров Ш.М.

4. Литература Махмудова Э.К., Абдуллаева Г.С.

5. Обществознание Гаджиева З.М., Бегеева Э.Б.

6. Физика Харцева А.К., Мирзоева Р.Я.

7. Английский язык Зирарова А.З., Магомедова Д.М.

8. Экономика Джандарова А.И., Гаджиева З.М.

9. Химия Магомедова Н.М., Шикиева З.А.

10. Русский язык Махмудова Э.К., Гамзатова Л.Ф.

11. Астрономия Харцева А.К., Мирзоева Р.Я.

12. История Джандарова А.И., Джумакаева Р.А.

13. Биология Магомедова Э.А., Ададаева Р.З.

14. Технология (теоретический тур) Балкина Н.В., Гаджиев Г.С.

15. Математика Магомедханова Т.И., Фаталиева М.Г.

16. Право Джандарова А.И., Гаджиева З.М.

17. Информатика Шалбузова Л.Г., Бабаев И.А.

18. География Камилова Х.М., Расулова П.А.

19. Искусство (МХК) Ибрагимова М.Р., Дзюба О.В.